АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19 августа 2021 г.                                 пгт. Восток                                                 №  50

Об утверждении дизайн – проектов дворовых территорий,

включенных в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории Востокского городского поселения на

2018-2024 годы»

В целях реализации программы «Формирование современной городской

среды на территории Востокского городского поселения на 2018-2024 годы»,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, постановлением

администрации Востокского городского поселения от  11.01.2021г. № 01  «О внесении

изменений в постановление администрации Востокского  городского поселения от

14.12.2017 № 93 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Востокского городского поселения на 2018-

2022 годы»», регламентом работы администрации Востокского городского поселения, на

основании протокола общественной комиссии, созданной для работы в рамках

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Востокского городского поселения на 2018-2024 годы» от 18.08.2021г.

№ 13, администрация Востокского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дизайн проекты дворовых территорий по следующим адресам

(согласованный с представителями заинтересованных лиц):

- ул. Набережная, д. 9 (приложение № 1);

2. Утвердить дизайн проекты общественных территорий по следующим адресам:

 -  Парк культуры пгт. Восток, ул. Набережная (приложение № 2);

 -  «Сквер ДК «Металлург» (приложение № 3).

  2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского поселения

(Петрова О.Н..) обнародовать данное постановление путем размещения в администрации

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток» и

на официальном сайте Востокского городского поселения - www.vostok-gp.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Востокского городского поселения                                                    Т.Н. Курзина

  Приложение № 1

http://i.vostok-gp.ru/u/52/00988c564011eb953cebe7ca7ef3c9/-/%E2%84%96%2011%20%D0%BE%D1%82%2011.01.2021.pdf

к постановлению администрации

Востокского городского поселения

от 19.08.2021г. № 50

ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
БЛАГОУСТРОЙСТВА ДВОРОВОЙ ТЕРРИТОРИИ

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА

по адресу: Набережная, д. 9

Согласовано:

19.08.2021г.

(дата)

Трунова Е.Ю.
подпись

ФИО представителя заинтересованных лиц

Принято общественной комиссией для работы в рамках
муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Востокского городского поселения на 2018-2024 годы»:

Протокол № 13 от 18.08.2021г.

пгт. Восток 2021г.

1. Текстовое описание проекта благоустройства
Благоустройство дворовой территорий многоквартирного дома,

расположенного по адресу: пгт. Восток, ул. Набережная, д. 9 основано на принципе

комплексного подхода к организации благоустройства.

Текущее состояние дворовой территории отвечает современным

требованиям комфорта и благоустройства, за счет принятия участия в программе

«1000 дворов» в 2021г. Но благоустройство дворовой территории не закончена, и

заинтересованные лица  на общем собрании решили продолжать благоустройство

дворовой территории.

Проект благоустройства содержит виды работ, предусмотренные

Подпрограммой 2. «Благоустройство территорий Востокского городского

поселения» («1000 дворов») муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Востокского городского поселения на

2018-2024 годы», а именно:

- оборудование спортивной площадки.

Обязательным условием при проведении мероприятий по

благоустройству является обеспечение физической, пространственной и

информационной доступности зданий, сооружений, территорий для инвалидов и

других маломобильных групп населения.

Планируется обустроить спортивную площадку размером 10 * 7 м. с

набором элементов для занятия спортом категории людей разного возраста.

Покрытие площадки будет выполнено отсевом, для подсыпки которого

необходимо будет произвести земляные работы по выравниванию площадки.

Сметная стоимость работ по благоустройству составит 1 010 000 руб.

2. Визуализированное описание проекта

1 -  оборудование спортивной площадки

3. Перечень элементов благоустройства, предполагаемых к размещению

№

п/п

Наименование

элемента
благоустройства

Визуализированное

изображение

Описание

1 Тренажер

уличный

ЛЫЖНИКИ

Рекомендуемый возраст: от 14 лет

Размеры (Д х Ш х В):530 х 1420 х 1700 мм

1 шт.

2 Тренажер

уличный

ВЕЛО/СТЕП/

СКОРОХОД

Рекомендуемый возраст: от 14 лет

Размеры (Д х Ш х В):2200 х 710 х 1520 мм

1 шт.

3 Тренажер

уличный ДИСК

ТРОЙНОЙ

Рекомендуемый возраст: от 14 лет

Размеры (Д х Ш х В):1,0х1,0х1,0 мм

1 шт.

4 Тренажёр

уличный

АТЛЕТ

Рекомендуемый возраст: от 14 лет

Размеры (Д х Ш х В):1140 х 1000 х 2210 мм

Зона безопасности (Д х Ш):4140 х 4000 мм

1 шт.

5 Тренажер

уличный

БЕГОВАЯ

ДОРОЖКА

Рекомендуемый возраст: от 14 лет

Размеры (Д х Ш х В):950 х 1380 х 1030 мм

1 шт.

6 Тренажер

уличный

ПОДТЯГИВАН

ИЕ

Рекомендуемый возраст: от 14 лет

Размеры (Д х Ш х В):1070 х 1030 х1900 мм

1 шт.

  Приложение № 2

к постановлению администрации

Востокского городского поселения

 от 19.08.2021г. № _50

ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ

«Парк культуры пгт. Восток,

ул. Набережная»

(1-й эпат, благоустройство

придворцовой площади)

Принято общественной комиссией для работы в рамках
муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Востокского городского поселения на 2018-2024 годы»:

Протокол № 13 от 18.08.2021г.

пгт. Восток 2021г.

1. Текстовое описание проекта благоустройства
Дом Культуры «Металлург» в посёлке Восток работает с 1981 года и до сих пор

является центром культуры и отдыха для жителей Красноармейского района. Даже в
годы застоя здесь функционировали несколько творческих коллективов. В 2015 году к

35-летию Дома Культуры в четырёхэтажном здании был проведён большой ремонт. А 30
декабря 2017 года Дом Культуры «Металлург» распахнул для зрителей двери нового

кинозала. Был проведен и ремонт фасада здания, но ремонт не коснулся крылец здания
МКУК ДК «Металлург» п. Восток. ДК «Металлург» является объектов массового

посещения жителей поселка, здесь работает библиотека, проводятся занятия в кружках
по разливным направлениям, и ремонт крылец здания — это не только придание

эстетическому виду клуба, но и обеспечение безопасности граждан.

Благоустройство общественной культуры «Парк культуры пгт. Восток,
ул. Набережная» будет проводится в три этапа, первым этапом планируется ремонт

придворцовой площади возле ДК, планируется ремонт крылец здания «ДК «Металлург»,
которое начнется с подготовки основания, будет убрано старое основание, состоящее из

раскрошившейся крошки, подготовлено основания для заливки бетонного раствора
№ 925 с применением красителей или крошки, для придания эстетического вида

крыльцу. После ремонта крылец планируется ремонт лицевой части фасада здания, а
именно очистка фасада от старого покрытия, нанесения затирочного материала с

последующей окраской фасадов.

В нише фасада ДК «Металлург» планируется отремонтировать площадку, а именно
осуществить демонтаж старого покрытия и нанести новое.

На благоустроенной общественной территории будет установлено брендирование

с использованием фирменного стиля, который был разработан АНО «Национальные
приоритеты».

Сметная стоимость работ по благоустройству 1 этапа «Парка культуры «ДК

«Металлург» составит 2 341 569, 58 руб.

2. Визуализированное описание проекта

1 - ремонт крылец здания МКУК ДК «Металлург» п. Восток» с ремонтом лицевой

части фасада здания, по бокам от крылец здания;

2 - ремонт площадки;
4 – брендирование территории.

1

1
1

2

3

1

  Приложение № 3

к постановлению администрации

Востокского городского поселения

        от 19.08.2021г. № _50

ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ

«Сквер ДК Металлург пгт. Восток»

Принято общественной комиссией для работы в рамках
муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Востокского городского поселения на 2018-2024 годы»:

Протокол № 13 от 18.08.2021г.

пгт. Восток 2021г.

1. Текстовое описание проекта благоустройства
Прилегающая территория Дома культуры является излюбленным местом отдыха и

встреч жителей поселка в вечернее время. Рекреационная зона возле дома культуры

составляет 6 703 кв.м. В настоящее время состояние зоны отдыха значительно устарело:

- бетонное покрытие пешеходных дорожек имеет множество дефектов,

асфальтобетонное покрытие разрушено, как и бордюры пешеходных дорожек, что

мешает прогулкам и просто не безопасны;

 - ранее аккуратные элементы озеленения переросли, и не представляют собой

эстетического вида.

При благоустройстве ДК была сделана ставка на развитие территории вокруг

здания. Второй акцент — образование посетителей. Одним из инструментов привлечения

внимания является фотозона, ставшая неотъемлемым атрибутом любого торжественного

мероприятия: массовые праздники и представления, концерты, международные форумы

и выставки, спортивные мероприятия и многое другое.

В сквере «ДК Металлург» планируется благоустроить пешеходные дорожки, с

демонтажем старого покрытия и выравнивания основания, удалением старых бюрдюр.

Пешеходные дорожки длиной 100 м и шириной 2 метра будут отсыпаться отсевом и

обордюриватся тротуарным бордюром. С противоположных сторон дорожек будут

установлены диван-качели с урнами, благоустроенна клумба с цветами. Фотозона будет

состоять из двух топиарных фигур, одна из фигур будет установлена на камнях с

поясняющей табличкой.  При благоустройстве фотозоны будет произведен демонтаж

ограждения.

Сметная стоимость работ по благоустройству Сквер «ДК «Металлург» составит
2 020 305 руб.

2. Визуализированное описание проекта

1- демонтаж старого

покрытия и  выравнивание

основания;

2- демонтаж бюрдюр;

3- отсыпка отсевом;

4- укладка бордюра

5- установка диван качели

и урны;
6- благоустройство клумбы

с цветами

7 - установка диван качели и

урны;

1

2

3

4

5

6

7

 8 – фотозона с

топиарными фигурами на
камнях с поясняющей

надписью на формате А 4

9-демонтаж старого
ограждения

Поясняющая надпись

«Вольфрам - самый тугоплавкий из металлов.

Более высокую температуру плавления имеет только неметаллический элемент -

углерод, но он существует в жидком виде только при высоких давлениях.

Название Wolframium перешло на элемент с минерала вольфрамит, известного

ещё в XVI в. под названием «Волчья пена» - лат. spuma lupi или нем. Wolf Rahm.

Название было связано с тем, что вольфрам, сопровождая оловянные руды, мешал

выплавке олова, переводя его в пену шлаков («пожирал олово как волк овцу»).»

8
9

3. Перечень элементов благоустройства, предполагаемых к размещению

№ п/п Наименование
элемента

благоустройства

Визуализированное изображение Описание

1
Диван-качели

Рекомендуемый возраст: без
ограничения по возрасту

Размеры (Д х Ш х В):3900 х
1012 х 1894 мм

Зона безопасности (Д х Ш):7000

х 3900 мм

2 шт.

2 Урна для мусора,

уличная, бетонная

четырёхгранная

у022

Урна четырёхгранная
окрашенная с рельефом

Размер: 400x400x600 мм

Вес: 100 кг

2 шт.

3 Топиарная фигура

«Волк»

Размер: в. 200 см., ш.65-80 см.,

д.200-220

4 Топиарная фигура

«Стела Город»

Размер: 230x190x30

5 Поясняющая

надпись на камнях

 Формат А 4, с применением

антивандальной технологии